Calcul du facteur d'équivalence

Secteurs institutionnel/commercial et industriel -
A compter du 30 décembre 2018

Occupations

Chauffeur de chaudiére a vapeur
Chauffeur, classe IV

Commis

Conducteur de camion
classe AA
classe A
classe B
classe C

Gardien

Homme de service sur

machines lourdes

Magasinier

Manoeuvre (journalier)

Manoeuvre (pipeline)

Manoeuvre spécialisé (couverture)

Manoeuvre (magonnerie)

Manoeuvre en décontamination

Manoeuvre spécialisé

Manoeuvre spécialisé (carreleur)

Manoeuvre (travaux de couverture)

Opér. d'appareils de levage cl.A
classe B

Opérateur de génératrice

Opér. de pompes et compres.

Opér. de p. et compr. (p. a ligne)

Op. d'usines fixes ou mobiles

Préposé aux pneus et au débosselage

de machines lourdes

Soudeur

Soudeur de pipeline et soudeur

de distribution

Soudeur en tuyauterie

Spécialiste en branchement

d'immeubles (gas fitter)

Cotisation versée par le
salarié au régime de

retraite

2,600
2,048
0,705

3,236
3,083
2,882
2,790
0,000
2,541

2,125
2,497
2,541
2,518
2,609
2,831
2,541
2,781
2,561
3,280
3,135
3,034
2,764
2,764
3,194
2,883

3,066
4,218

4,218
3,253
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retraite

4,155
4,155
4,155

4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155

4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155
4,155

4,155
4,155

4,155
4,155
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Cotisation versée par Taux de calcul du
I'employeur au régime de facteur

d'équivalence

6,755
6,203
4,860

7,391
7,238
7,037
6,945
4,155
6,696

6,280
6,652
6,696
6,673
6,764
6,986
6,696
6,936
6,716
7,435
7,290
7,189
6,919
6,919
7,349
7,038

7,221
8,373

8,373
7,408
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